
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 145 del 04/02/2026

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI LAMPADA SCIALITICA PER UOSD SALE
OPERATORIE E TERAPIA INTENSIVA POST-OPERATORIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI LAMPADA SCIALITICA PER UOSD SALE
OPERATORIE E TERAPIA INTENSIVA POST-OPERATORIA

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che:

1.1. Mezzo mail la società Polygon ha informato la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA circa la
richiesta  di  intervento   inerente  la  riparazione  di  n.1  lampada  scialitica  presso  la  UOSD Sale
Operatorie E Terapia Intensiva Post-Operatoria, non a canone della predetta società Polygon;

1.2. A seguito della succitata richiesta e a causa dei continui guasti e della vetustà del bene sopraindicato
la scrivente UOC ha richiesto migliore offerta per la fornitura di n. 1 lampada scialitica gemellare di
nuova generazione, in repair exchange alla ditta fornitrice M,end.el Srl;

1.3. In data 05.03.2025 è stata attivata la trattativa MEPA n. 5829574 con la società M.end.el Srl (P.IVA
03015600657) per la riparazione di che trattasi, per un importo presunto di spesa pari a € 21.458,07
oltre IVA al 22 %;

1.4. Ciò premesso, si prende atto dell’esito della trattativa MEPA n. 5829574 con la società M.end.el Srl
(P.IVA 03015600657) per la riparazione di che trattasi, per un importo presunto di spesa pari a 
€ 21.458,07 oltre IVA al 22 %.

Visti 

 l’art. 17 del D. Lgs.36/2023;
 l’art. 25 del D. Lgs.36/2023;
 l’art. 50 del D. Lgs.36/2023;
 il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Ritenuto 

procedere con l’approvazione dell’offerta menzionata in premessa;

Considerato

infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

https://www.ospedale.caserta.it/saleoperatorie.htm
https://www.ospedale.caserta.it/saleoperatorie.htm
https://www.ospedale.caserta.it/saleoperatorie.htm
https://www.ospedale.caserta.it/saleoperatorie.htm


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 approvare l’offerta riportata in premessa relativa alla fornitura di n. 1 lampada scialitica gemellare di 
nuova generazione, in repair exchange presso la ditta fornitrice M.end.el Srl  per l’ esigenza della
UOSD Sale Operatorie E Terapia Intensiva Post-Operatoria;

 imputare la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 21.458,07 oltre iva, ossia € 26.178,85 IVA
inclusa, sul conto economico 1010204010 -ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio;

 attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13/08/2010  n°  136,  alla  fornitura  de  quibus il  seguente  CIG:
B951A078D1;

 prevedere per la fornitura/riparazione de quibus la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto
degli artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011, qualora venissero accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;

 trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  e,  per  le  rispettive  competenze,  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Provveditorato  ed  Economato e  Sale
Operatorie e Terapia Intensiva Post-Operatoria ;

     -      pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE 

U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

https://www.ospedale.caserta.it/saleoperatorie.htm
https://www.ospedale.caserta.it/saleoperatorie.htm
https://www.ospedale.caserta.it/saleoperatorie.htm


5829574

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

SOSTITUZIONE VS LAMPADA SCIALITICA - Offerta n. 925 del 27/10/2025

Numero RDO
5829574

Nome RDO
LAMPADA SCIALITICA

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 102/02/2026



5829574

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
19/11/2025 11:47

Inizio presentazione offerte
19/11/2025 11:47

Termine ultimo presentazione offerte
21/11/2025 12:00

Data limite stipula contratto
21/11/2026 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 202/02/2026



5829574

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B951A078D1

CUP
-

CPV
Identificativo
33100000-1

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchiature mediche Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 21.458,07

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 302/02/2026



5829574

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 402/02/2026



5829574

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

RITIRO E SMALTIMENTO REPAIR EXCHANGE.pdf.p7m.pdf

523.3 Kb

DICHIARAZIONE PER ACCETTAZIONE RITIRO/SMALTIMENTO DA RESTITUIRE FIRMATO PER ACCETTAZIONE - SI PREGA
DI NON CONSIDERARE L'ATTIVITA' DI COLLAUDO CITATA, RIFERITA SOLO ALLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI

DATA DI GENERAZIONE 502/02/2026



5829574

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

03015600657 M.END.EL. S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 602/02/2026



 
Offerta n.925 del 27/10/2025   Pagina 1 

 
 
Scafati, 20/11/2025 
  
 

 Spett.le 
  AZ. OSP. SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO 
    
  VIA TESCIONE, 1 
  81100 CASERTA CE 
 
 
 

   
   

Offerta n. 925 del 27/10/2025 
 
 
 

Oggetto: LAMPADA SCIALITICA 
 

In relazione alla Vs. richiesta, ci pregiamo sottoporVi la ns. migliore offerta per la fornitura degli 
articoli di seguito specificati.                                                                 

 
 
                                                                                           

 
 
 

----------------------------- 



 
Offerta n.925 del 27/10/2025   Pagina 2 

  

 

DETTAGLIO FORNITURA 
 
 

CODICE  DESCRIZIONE ARTICOLO 
 

UM Q.tà PREZZO 
UNITARIO 

TOTALE 

  LAMPADA A SOFFITTO COMBINATA 
MARLED KLS MARTIN MOD. E15/E9ì, LUCE 
LED 

Pz 1  21.458,07 21.458,07 

 
 
 
 
 

  
 
 

  
 

  
 

TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA  21.458,07 
                         
+ IVA 22%  

 

NEL PREZZO INDICATO E' COMPRESO IL RITIRO E SMALTIMENTO LAMPADA ESISTENTE



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA IN REPAIR EXCHANGE DI LAMPADA SCIALITICA PER UOSD SALE OPERATORIE E TERAPIA
INTENSIVA POST-OPERATORIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€26.178,85

03/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-04T08:44:23+0100
	MAURO OTTAIANO




